
APSTIPRINU 

Rīgas Jauno tehniķu centrs  

direktore R.Šmitiņa ________________ 

2011.gada ___. ____________________ 
Z.V. 

 

 

 
Rīgas Jauno tehniķu centra 

datorgrafikas konkurss – izstāde 

„BURTU SPĒLES” 

 

NOLIKUMS 

 

I. Mērķis 

1. Attīstīt bērnu, skolēnu un jauniešu radošo fantāziju un praktiskā darba iemaņas. 

2. Sekmēt bērnu, skolēnu un jauniešu interesi par lietišķo grafiku. 

3. Veidot izstādi – konkursu jaunajiem datormāksliniekiem, lai veicinātu radošo un 

tehnisko iemaņu, kā arī, prasmju izkopšanu.  

4. Aktualizēt bērnu un jauniešu uzmanību uz lietišķās grafikas iespējām. 

 

II. Organizatori 

5. Rīgas Jauno tehniķu centrs (turpmāk – RJTC) sadarbībā ar Rīgas domes, Izglītības, 

kultūras un sporta departamenta Sporta un jaunatnes pārvaldi (turpmāk – RD IKSD). 

 

III. Dalībnieki 
6. Vispārējās, interešu, privāto izglītības iestāžu, mākslas skolu bērni un jaunieši no 10 

līdz 25 gadu vecumam (turpmāk dalībnieki) divās vecuma grupās: 

6.1. 1.grupa – bērni no 10 līdz 13 gadiem, 

6.2. 2.grupa – jaunieši no 14 līdz 25 gadiem. 

 

IV.  Konkursa nosacījumi 

7. Dalībnieki darbus konkursam veido patstāvīgi. 

8. Darbā var izmantot atsevišķus savstarpēji nesaistītus burtus, vārdus, teikumus, 

veidojot burtu kolāžas u.c. 

9. Darba tekstuālā un vizuālā informācija nedrīkst saturēt rupjības un citu personu 

aizskarošu saturu. 

10. Izmantojamās tehnika datorgrafika, fotokolāža.  

11. Darba izmērs-  A4 formātā un lielāka izmēra darbi. 

12. Darbi nedrīkst būt ierāmēti vai noformēti. 

13. Viens autors var iesniegt ne vairāk kā 2 darbus. 

 

V.Darbu iesniegšana, noformēšana 

14. Darbus iesniedz: 

14.1. līdz 2011. gada 18.martam RJTC, Rīgā, Bauskas ielā 88, pulciņa pedagogs, 

audzēkņu vecāki vai paši dalībnieki. 

14.2. vai pa pastu līdz 2011. gada 14.martam (pasta zīmogs) Bauskas iela 88, Rīga, LV-

1004 ar norādi: Konkursam „Burtu spēles”.  



 2 

14.3. dalībnieku sarakstu no vienas mācību iestādes lūdzam nosūtīt elektroniski uz e-

pastu: rjtc@riga.lv, ar norādi - datorgrafikas konkursam (pielikums), vai pievienot 

iesniedzot darbus. 

15. Pie darbiem redzamā vietā jābūt piestiprinātai vizītkartei 

DARBA NOSAUKUMS 

Autora vārds, uzvārds 

Vecuma grupa (gadi) 

Izglītības iestāde 

Pedagoga vārds, uzvārds 

 

VI. Darbu vērtēšanas komisija, kritēriji 

16. Darbus izvērtē RJTC administrācijas izveidota darbu vērtēšanas komisija 3 cilvēku 

sastāvā. Komisijā ietilpst pārstāvji no Latvijas Mākslinieku savienības un RJTC. 

17.Vērtēšanas kritēriji: 

17.1. idejas oriģinalitāte; 

17.2. kompozīcija un krāsu saskaņa; 

17.3. tehnikas sarežģītības pakāpe un kvalitāte; 

17.4. atbilstība darba tematikai. 

 

VII.Konkursa izstāde 

18. Labāko darbu izstāde interesentiem apskatāma no 2011.gada 21.aprīļa līdz 2.maijam,  

katru darba dienu un sestdienās, no plkst. 12.00 līdz 18.00, RJTC, Bauskas iela 88, 

Rīga. 

 

VIII. Apbalvošana 

19. Apbalvošana notiek izstādes noslēgumā  2011.gada 2.maijā. plkst.17.00 RJTC telpās. 

20. 1., 2., 3. vietu ieguvēji saņem RJTC diplomu un balvu. 

21. Pārējie dalībnieki saņem pateicības par piedalīšanos. 

 

IX. Darbu izsniegšana 

22. Iesniegtos darbus var saņemt atpakaļ pēc izstādes slēgšanas, darbus pa pastu atpakaļ 

nesūtam. Mēneša laikā pēc izstādes slēgšanas neizņemtie darbi pāriet RJTC izstāžu 

galerijas fondā. 

X. Citi noteikumi 

23. Interesējošus jautājumus par konkursa – izstādes „Burtu spēles” norisi var uzdot 

RJTC direktora vietniekam izglītības jomā Dinam Baham zvanot pa tālruni 29141263, 

vai rakstot pa e-pastu rjtc@riga.lv 

Dins Bahs 29141263 

 

SASKAŅOTS  

Rīgas Interešu izglītības metodiskā centra 

tehniskās jaunrades metodiķis Jānis Rage- 

Raģis 

 

_________________ 

______________ 

Rīgā, 2011.gada __.________________ 

 

 

Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta 

departamenta Sporta un jaunatnes pārvaldes 

priekšniece 

D.Vīksna 

________________________________ 

Rīgā, 2011.gada ___._______________ 

 

 

 

mailto:rjtc@riga.lv
mailto:rjtc@riga.lv

